realizado en enero de 2023 por 522.0 miles de pesos, en incumplimiento de la Ley General de 
Contabilidad Gubernamental, artículos 42 y 70, fracción I. 

2022-D-19042-19-1381-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 522,021.49 pesos (quinientos veintidós mil veintiún pesos 49/100 M.N.), más los 
intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la 
Federación, por carecer de la documentación justificativa y comprobatoria de los egresos 
realizados en enero de 2023 con recursos del Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento

[...]

Público-Privado celebrado por el municipio de Los Ramones, Nuevo León, cláusula tercera, 
fracción II. 

2022-D-19042-19-1381-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,589,509.89 pesos (tres millones quinientos ochenta y nueve mil quinientos nueve 
pesos 89/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por carecer de la evidencia documental que 
acreditara que los pagos realizados al proveedor, con números 23, 24, 26, 27, 28, 29 y 31,